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第 51回衆議院議員総選挙及び
第 27回最高裁判所裁判官国民審査　　　投・開票結果
　2月 8日に第 51回衆議院議員総選挙及び第 27回最高裁判所裁判官国民審査が執行されました。投・開票の結果は次
のとおりです。

投票区 当日の
有権者数

小選挙区 比例代表 国民審査
投票者数 投票率（%） 投票者数 投票率（%） 投票者数 投票率（%）

第 1投票区
（在外投票区）

1,856 
(14)

1,272 
（3）

68.53%
21.43%

1,272 
（3）

68.53%
21.43%

1,201 
（3）

64.71%
21.43%

第 2投票区 770 487 63.25% 487 63.25% 449 58.31%
第 3投票区 570 384 67.37% 384 67.37% 361 63.33%
第 4投票区 518 366 70.66% 366 70.66% 341 65.83%
第 5投票区 3,851 2,823 73.31% 2,823 73.31% 2,657 69.00%
第 6投票区 1,160 701 60.43% 701 60.43% 630 54.31%
第 7投票区 1,590 1,003 63.08% 1,003 63.08% 945 59.43%
第 8投票区 508 334 65.75% 334 65.75% 319 62.80%
第 9投票区 1,581 987  62.43% 987 62.43% 929 58.76%
第 10投票区 1,977 1,228  62.11% 1,228 62.11% 1,166 58.98%
合計

（在外）
14,381 
(14)

9,585 
（3）

66.65%
21.43%

9,585 
（3）

66.65%
21.43%

8,998 
（3）

62.57%
21.43%

※投票者数、投票率は、期日前投票及び不在者投票と含んだ数です。
※在外投票者数を含む数（在外者数の内数）を記載しています。

【参考】 当日の
有権者数

小選挙区 比例代表 国民審査
投票者数 投票率（%） 投票者数 投票率（%） 投票者数 投票率（%）

国内 14,367 9,582 66.69% 9,582 66.69% 8,995 62.61%
在外 14 3 21.43% 3 21.43% 3 21.43%

届出番号 候補者届出
政党の名称 氏名 得票数

1 減税日本・ゆうこく連合 原口　一博 3,601
2 参政党 重松　貴美 986
3 自由民主党 岩田　和親 4,666

▽衆議院小選挙区選出議員選挙開票結果

裁判官名 罷免を可と
する投票

罷免を可と
しない投票

高須　順一 1,169 7,645 
沖野　眞已 1,118 7,696 

▽最高裁判所裁判官国民審査開票結果

届出番号 政党等名 得票数
1 れいわ新選組 259
2 日本保守党 172
3 自由民主党 3,901
4 中道改革連合 1,301
5 減税日本・ゆうこく連合 787
6 チームみらい 645

▽衆議院比例代表選出議員選挙名簿届出政党等開票結果

各
投
票
所
の
投
票
結
果
（
国
内+

国
外
）

届出番号 政党等名 得票数
7 社会民主党 180
8 日本維新の会 437
9 参政党 825
10 国民民主党 675
11 日本共産党 296


