

# 第 51 回衆議院議員総選挙及び 第 27 回最高裁判所裁判官国民審査

## 投・開票結果

2月8日に第51回衆議院議員総選挙及び第27回最高裁判所裁判官国民審査が執行されました。投・開票の結果は次のとおりです。

各投票所の投票結果(国内+国外)	投票区	当日の有権者数	小選挙区		比例代表		国民審査	
			投票者数	投票率 (%)	投票者数	投票率 (%)	投票者数	投票率 (%)
各投票所の投票結果(国内+国外)	第1投票区 (在外投票区)	1,856 (14)	1,272 (3)	68.53% 21.43%	1,272 (3)	68.53% 21.43%	1,201 (3)	64.71% 21.43%
	第2投票区	770	487	63.25%	487	63.25%	449	58.31%
	第3投票区	570	384	67.37%	384	67.37%	361	63.33%
	第4投票区	518	366	70.66%	366	70.66%	341	65.83%
	第5投票区	3,851	2,823	73.31%	2,823	73.31%	2,657	69.00%
	第6投票区	1,160	701	60.43%	701	60.43%	630	54.31%
	第7投票区	1,590	1,003	63.08%	1,003	63.08%	945	59.43%
	第8投票区	508	334	65.75%	334	65.75%	319	62.80%
	第9投票区	1,581	987	62.43%	987	62.43%	929	58.76%
	第10投票区	1,977	1,228	62.11%	1,228	62.11%	1,166	58.98%
	合計 (在外)	14,381 (14)	9,585 (3)	66.65% 21.43%	9,585 (3)	66.65% 21.43%	8,998 (3)	62.57% 21.43%

※投票者数、投票率は、期日前投票及び不在者投票と含んだ数です。  
※在外投票者数を含む数(在外者数の内数)を記載しています。

【参考】	当日の有権者数	小選挙区		比例代表		国民審査	
		投票者数	投票率 (%)	投票者数	投票率 (%)	投票者数	投票率 (%)
国内	14,367	9,582	66.69%	9,582	66.69%	8,995	62.61%
在外	14	3	21.43%	3	21.43%	3	21.43%

### ▽衆議院小選挙区選出議員選挙開票結果

届出番号	候補者届出 政党の名称	氏名	得票数
1	減税日本・ゆうこく連合	原口 一博	3,601
2	参政党	重松 貴美	986
3	自由民主党	岩田 和親	4,666

### ▽最高裁判所裁判官国民審査開票結果

裁判官名	罷免を可とする投票	罷免を可としない投票
高須 順一	1,169	7,645
沖野 眞巳	1,118	7,696

### ▽衆議院比例代表選出議員選挙名簿届出政党等開票結果

届出番号	政党等名	得票数
1	れいわ新選組	259
2	日本保守党	172
3	自由民主党	3,901
4	中道改革連合	1,301
5	減税日本・ゆうこく連合	787
6	チームみらい	645

届出番号	政党等名	得票数
7	社会民主党	180
8	日本維新の会	437
9	参政党	825
10	国民民主党	675
11	日本共産党	296

**60~80代**のご家族がいる**鳥栖市・三養基郡**にお住まいのあなたへ

認知症で銀行の手続きが難しくなることをご存知ですか? **おひとり様 \大歓迎/ ご家族様 限定8名**

認知症になる前に... **家族とお金を守るためのセミナー**

日時 ①**3月28日(土)** ②**4月25日(土)** 14:00~16:00 (受付:13:50~)

会場: サンメッセ鳥栖 佐賀県鳥栖市本鳥栖町1819番地 ①②とも会議室501号

電話予約 ☎ **0942-81-5155**



お申し込み

アーバンエステート代表  
講師 **太田省三**

LIXIL不動産ショップ  
株式会社アーバンエステート

有料  
広告

【営業時間】:10:00~18:00  
【定休日】:毎週水曜・日祝日  
✉ urban.tosu@gmail.com

**参加無料**